Estado do Parana

Prefeitura Minici pal

Uni dade Gestora:

Codi go

1.0.0.0.00.
1 . 00.
1.1.1.0.00
1.1.1.2.00.
1.1.1.3.00
1.1.1.4.00
1.1.2.0.00
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Especi fi cagao

Recei ta Segundo as Naturezas
Dezenbro de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

PREFEI TURA MUNI CI PAL

00 Receitas Correntes
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00

00

00

00

00

00

00

00

00
00

00

00

00

00

| npostos, Taxas e Contribui ¢ées de
Mel hori a
| npost os

| npost os sobre o Patrinbnio 31.

| npostos sobre a Renda e Proventos de

Qual quer Natureza 172.
I npostos s/ a Producédo, Circul acdo de

Mer cadori as e Servicos 60.
Taxas

Taxas pel o Exercicio do Poder de Policia

Taxas pela Prestacdo de Servicos 5.

Cont ri bui ¢des
Contri bui gcdo para o Custeio do Servicgo de
Il um nagdo Publica
Contribui cdo para o Custeio do Servigo de

Il um nacdo Publica 17.

Recei ta Patrinoni al
Expl oracdo do Patrindnio Inobiliéario do
Est ado
Expl oracdo do Patrinbnio Inobiliéario do
Est ado
Val ores Mobiliérios

Juros e Corregfes Monetéarias 100.

Receita de Servigos
Servi ¢os Administrativos e Conerciais
Cerais
Servi gos Admi nistrativos e Conerciais
Cerais 1

Transferéncias Correntes
Transferéncias da Uni &0 e de suas
Ent i dades
Transferéncias Decorrentes Partici pagdo
na Receita da Uni &o 2.535
Transf. das Conp. Financ. p/ Exploracéo

de Recursos Naturais 30.
Transferénci as de Recursos do Sistena

Uni co de Satde - SUS 208.
Transfe. do Fundo Nacional do Desenvol vi.

da Educacdo - FNDE 27.
Transfer énci as de Conpl ementacdo da Uni do

ao FUNDEB 11.
Transf. de Rec. Fundo Nacional de

Assi st éncia Social - FNAS 27.
Qutras Transferéncias de Recursos da 3.

Transfe. dos Estados, Distrito Federal e
de suas Entidades

Partici pacdo na Receita dos Estados e

Distrito Federal 961.

Transferéncias de Recursos do Sistenma

Uni co de Saude - SUS 85.

Transf. de Convéni os dos Estados, DF e de
Suas Entidades
Qutras Transferéncias dos Estados e

Desdobr anent o

758,79

605, 64

347, 95

394, 89
745, 47

456, 59

756, 65

370, 76

. 119,23

. 195,91

047, 37

318,91

630, 92

946, 29

407,11
916, 94

914, 50

951, 74

0, 00

Fol ha:

Font e

270. 852,74
264.712, 38

6. 140, 36

17. 456, 59

17. 456, 59

101. 127,41

756, 65

100. 370, 76

1.119, 23

1.119, 23

4.333.759, 15

2.844. 463, 45

1. 050. 937, 25

Nat ur eza
Da Receita

4.724.315,12



Estado do Parana

Prefeitura Minicipal de Guapiram

Uni dade

CGestora:

Codi go
1.7.5.0.00.0.0.00
1.7.5.1.00.0.0.00
1.9.0.0.00.0.0.00.
1.9.1.0.00.0.0.00.
1.9.1.1.00.0.0.00
1.9.2.0.00.0.0.00
1.9.2.1.00.0.0.00
2.0.0.0.00.0.0.00.
2.1.0.0.00.0.0.00.
2.1.1.0.00.0.0.00.
2.1.1.9.00.0.0.00.
2.2.0.0.00.0.0.00.
2.2.1.0.00.0.0.00.
2.2.1.3.00.0.0.00.
2.4.0.0.00.0.0.00.
2.4.1.0.00.0.0.00.
2.4.1.2.00.0.0.00.
2.4.1.4.00.0.0.00.
2.4.2.0.00.0.0.00
2.4.2.1.00.0.0.00
2.4.2.2.00.0.0.00

()
1.0.0.0.00.0.0.00.
1.2.0.0.00.0.0.00
1.2.4.0.00.0.0.00.
1.2.4.1.00.0.0.00.

()
1.0.0.0.00.0.0.00.
1.1.0.0.00.0.0.00.
1.1.1.0.00.0.0.00.
1.1.1.2.00.0.0.00.
1.1.2.0.00.0.0.00.
1.1.2.2.00.0.0.00.
1.2.0.0.00.0.0.00.
1.2.4.0.00.0.0.00.
1.2.4.1.00.0.0.00.
1.3.0.0.00.0.0.00.
1.3.1.0.00.0.0.00.
1.3.1.1.00.0.0.00.

Recei ta Segundo as Naturezas

PREFEI TURA MUNI CI PAL

Especi fi cagao
Distrito Federal

.00.00.00.00 Transferéncias de Qutras |nstituicdes

Publ i cas

. 00. 00. 00. 00 Transferéncias de Recursos do FUNDEB

00.00.00.00 CQutras Receitas Correntes
00. 00. 00. 00 Mil tas Admi nistrativas, Contratuais e
Judiciais

. 00. 00. 00. 00 Ml tas Adm nistrativas, Contratuais e

Judici ai s

. 00. 00. 00. 00 I ndeni zagbes, Restituicdes e

Ressar ci ment os

. 00. 00. 00. 00 I ndeni zagGes

00. 00. 00. 00 Receitas de Capital

00. 00. 00. 00 Operagdes de Crédito

00.00.00.00 Operagdes de Crédito - Mercado |nterno

00. 00. 00. 00 Qutras Operagdes de Crédito - Mercado
I nterno

00. 00. 00. 00 Alienagdo de Bens
00.00.00.00 Alienagcdo de Bens Mveis
00. 00. 00. 00 Alienacdo de Bens Mjveis e Senpbventes

00. 00. 00. 00 Transferéncias de Capital

00.00.00.00 Transferéncias da Unido e de suas
Ent i dades

00. 00. 00. 00 Transferénci as de Recursos do FNDE

00. 00. 00. 00 Transferéncia de Convéni os da Uni do e de
suas Entidades

. 00. 00. 00. 00 Transf erénci as dos Estados, do DF e de

suas Entidades

. 00. 00. 00. 00 Transferéncias de Recursos do SUS dos

Est ados e DF

. 00. 00. 00. 00 Transf. de Convéni os dos Estados e DF e

de Suas Enti dades

Total Geral ..............

Deducdo de Receita - Renlncia
00. 00. 00. 00 Receitas Correntes

.00. 00.00.00 Contri buic¢des

00. 00. 00. 00 Contri bui gdo para o Custeio do Servigo de |lumn
00. 00. 00. 00 Contribui cdo para o Custeio do Servigo de |lum

Deducdo de Receita - Descontos Concedi dos

00. 00. 00. 00 Receitas Correntes

00. 00. 00. 00 | npostos, Taxas e Contribui cdes de Mel horia

00. 00. 00. 00 | npost os

00. 00. 00. 00 | npostos sobre o Patrinmbnio

00. 00. 00. 00 Taxas

00. 00. 00. 00 Taxas pela Prestacdo de Servicos

00. 00. 00. 00 Contri bui ¢cdes

00. 00. 00. 00 Contri bui gcdo para o Custeio do Servigo de |lumn
00. 00. 00. 00 Contribui cdo para o Custeio do Servigo de |lum
00. 00. 00. 00 Receita Patrinonial

00. 00. 00. 00 Expl oracdo do Patrindbnio Inobiliéario do Estado
00. 00. 00. 00 Expl oracdo do Patrinbnio Inobiliéario do Estado

Dezenbro de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobr anent o

3.071,01

438. 358, 45

6.270, 00

0, 00

. 840, 17
. 840, 17
. 840, 17
. 840, 17

[ S

1.110, 40
1.053,91
845, 14
845, 14
208, 77
208, 77
52,53
52,53
52,53
3,96
3,96
3,96

Fol ha:

Font e

438. 358, 45

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

6. 270, 00

0, 00

6. 270, 00

Nat ur eza
Da Receita

6.270, 00

4.730.585, 12
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Estado do Parana

Prefeitura Minici pal

00.
00.
00.
00.
00.
00.

© 0 o0 o0 o9
© 0 o0 o0 o9

de Cuapirama

Recei ta Segundo as Naturezas

(-) Deducdo de Receita para Fornmagdo do FUNDEB

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.

Tot al

Tot al

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00. 00 Receitas Correntes
00.00 Transferéncias Correntes
00. 00 Transferéncias da Uni do e de suas Entidades
00. 00 Transferéncias Decorrentes Participagcdo na Rece
00. 00 Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas
00. 00 Partici pacdo na Receita dos Estados e Distrito
de Dedugdes.........
da Receita Liquida..

Dezenbro de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

. 187,15
. 187,15
. 804, 27
. 804, 27
. 382, 88
. 382, 88

. 447, 40

Fol ha:



Estado do Parana Recei ta Segundo as Naturezas

Prefeitura Minicipal de Guapirana Dezenbro de 2024 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Gestora: PREFEI TURA MUNI Cl PAL

Resumo

| mpost os, Taxas e Contri bui ¢des de Mel ho
Contri bui ¢cGes

Recei ta Patrinoni al

Recei ta de Servigos

Transferéncias Correntes

4.320/ 64

. 852,74
. 456, 59
. 127,41
. 119, 23
. 759,15

Total Receitas Correntes

Transferéncias de Capital

Total Receitas de Capital

Total GCeral

(-) Deducdo de Receita - Renudncia
(-) Deducdo de Receita - Descontos Concedi dos
(-) Deducdo de Receita para Formacdo do FUNDEB

. 585,12

. 840, 17
. 110, 40
. 187,15

Total das Dedugdes

Total da Receita Liquida

FONTE: GOVBR -

Execucdo Orcanentéaria e Contabilidade Puablica, 19/ Fev/ 2025,

16h e 16m

. 447, 40

Fol ha:



